ИСПОЛНИТЕЛЬНО – РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.04.2022                                                                                                              № 9-ра
с. Кривошеино
Томской области

Об утверждении плана проводимых работ на территории Кривошеинского сельского поселения  в сфере благоустройства на 2022 год

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131- ФЗ, Уставом Кривошеинского сельского поселения, в целях благоустройства территорий, наведения надлежащего порядка и улучшения санитарного состояния Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского района Томской области

1.  Утвердить План мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Кривошеинского сельского поселения на 2022 год согласно приложения.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://krivosheinskoe-sp.ru/).
4. Контроль за настоящим распоряжением возложить на специалиста по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности.

И. о. Главы Кривошеинского сельского поселения                                     Н.Д. Зейля

Исполнитель: Китаева А.А.
838251-22012

                                                                             Приложение
                                                                                к постановлению администрации
 Кривошеинского сельского поселения
                                                                      От 29,04,2022  №  9-ра

План мероприятий
 по санитарной очистке и благоустройству территории населённых пунктов Кривошеинского сельского поселения на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организаций и предприятий, расположенных на территории Кривошеинского сельского поселения, граждан, владеющих домами на правах личной собственности и т. д.) для проведения работ по благоустройству.
	апрель-май
2022 года
	Администрация Кривошеинского сельского поселения, специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности

	2.
	Ремонт  и покраска объектов  детских площадок

	июнь -июль
2022 года
	Администрация Кривошеинского сельского поселения, специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности

	3.
	Благоустройство парковой зоны (сбор мусора, уборка аварийных, буреломных деревьев с территории парка)
	апрель - май
2022 года
	Администрация Кривошеинского сельского поселения, специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности

	4.
	Благоустройство территории памятника, посвященного событиям ВОВ (уборка мусора, выпиливание сухих деревьев, обрезка сухих веток, побелка деревьев.)
	май -июнь
2022 года
	Администрация Кривошеинского сельского поселения, специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности.

	5.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и дальнейшее недопущение их образования.
	апрель – октябрь 2022 года
	Администрация Кривошеинского сельского поселения, специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности

	6.
	Производство ремонтов дорог общего пользования местного значения, в том числе производство ямочных ремонтов дорожного покрытия на территории поселения, ремонт тротуаров
	май- август 2022 года
	Администрация Кривошеинского сельского поселения, специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности

	7.
	Производство работ по спилу аварийных, опасных деревьев, произрастающих на территории поселения и представляющих угрозу жизни и здоровью гражданам и имуществу граждан
	Май- сентябрь 2022г.
	Администрация Кривошеинского сельского поселения, специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности

	8.
	Производство работ по нанесению разметки на дорожное покрытие
	Июнь- июль 2022 года
	Администрация Кривошеинского сельского поселения

	9.
	Производство работ по нанесению пешеходных переходов «зебра» на дорожное покрытие на территории поселения
	Май- июнь 2022 года
	Администрация Кривошеинского сельского поселения, специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности

	10.
	Выявление административных правонарушений правил благоустройства

	В течении года
	специалист по благоустройству, охране окружающей среды, технике безопасности